Credenciador deverá identificar os bens e/ou serviços oferecidos por tal Estabelecimento 

Comercial. 

Subseção I(iii) – Encargos por Não Conformidade do Acordo de Estabelecimento Comercial 

Art. 128 O Credenciador que infringir o disposto Subseção I(i) deste Capítulo pode ser 

multado no valor equivalente em moeda local a até USD 2.500,00 (dois mil e quinhentos dólares 

americanos) por dia, no que diz respeito a cada entidade ou pessoa em nome da qual o Credenciador 
envie Transações em Sistema de Intercâmbio sem ter um Acordo de Estabelecimento Comercial 

vigente entre o Credenciador e a entidade ou pessoa, retroativamente ao primeiro dia dessa prática